MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagiio Interna n° 104 / DADM - SERVICOS GERAIS - COORDENACAO DE SERVICOS GERAIS - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Em 17 de outubro de 2022.
De: COORDENACAO DE SERVICOS GERAIS - DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Para: Diretoria Administrativa,
Senhora Diretora, Milena de Carvalho Oliveira,
Assunto: Dispensa de licitacdo para servicos de conserto de toldo articulado para o 6nibus MP vai as ruas.

Prezada Diretora, solicito autorizagdo para realizagdo de dispensa de licitagao para conserto de toldo italiano articulado do dnibus "MP vai as ruas". Justifica-se a
necessidade da contratagdo, devido ao defeito apresentado pelo toldo articulado do 6nibus que presta servigo ao “Programa MP vai as ruas” porque os cabos de ago
que acionam o toldo, estdo desgastados, em algumas partes, partidas e impedindo o acionamento do sistema para abertura dos referidos equipamentos. Sem a
manutengao e troca dessa pega (cabo de aco), ndo podera abrir os toldos que estdo fixados na lateral do 6nibus, deixando toda area da lateral a qual serdo realizadas
os atendimentos, exposto ao sol e chuva.

Salientamos que, estamos com dificuldades de retorno de empresas que atendam ao objeto citado, resisténcia de empresas a encaminharem o or¢amento, pois ¢ um
Toldo Italiano, sendo dificil a sua manuteng@o por ndo existirem pegas e acessorios que possam ser utilizados para seu conserto. Informo, também, que foram
realizadas diversas pesquisas com empresas ¢ inclusive varias delas compareceram para verificar em loco, o tipo de material e se haveria ou nio dificuldade para a
sua manutengao. E apos diversas buscas, como ja informado e diversos contatos sem sucesso, apenas, uma empresa se mostrou interessada em realizar o conserto
porque esta possui conhecimento e pegas de substitui¢do para realizar o conserto desse tipo de equipamento. Apos as pesquisas realizadas, a empresa Toldos
Carvalho, apresentou a proposta no valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). A empresa BL Metalicas, néo realiza este servigo de conserto e nem
manutengdo e que so trabalha com aquisi¢do e montagem, ainda assim, enviou, em anexo, o tipo de servigos que elaboram, ja a empresa MG Toldos, ndo
demonstrou interesse. Saliento que, fizemos, além destes, varios outros contatos por telefone, e e-mails, igualmente, sem sucesso.

Att,
Sued de Cerqueira

Coord. Serv Gerais

Sell & Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 17/10/2022, as 11:34, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0487577 e o cddigo CRC D687394A.
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Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0486633

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Coordenacao de Servigos Gerais

Objeto:
Conserto do Toldo Articulado do Caminhao do Setor de Transportes

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Manter em funcionamento o toldo articulado do caminhao do setor de transportes que presta servigo ao Programa
MP Vai as ruas.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Troca de 04(quatro) cabos de ago com alma de fibra de 16,00metros linear e 6mm de didametro em Toldo

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
ALS Carvalho Corbeturas e Servigos Ltda

1-Valor Total (R$):
1.600,00

Proposta 2:

2-ltem:

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Valor Total (R$):

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
ALS Carvalho Corbeturas e Servicos Ltda

1-Endereco:
Rua do Baixao, n° 68, Luiz Anselmo, Salvador - Bahia CEP:40.260-215

1-CPF/CNPJ:
16090623000132

1-Valor (R$):
1.600,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

eil _ Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 17/10/2022, as
ngm.'.-. L'ﬁ 11:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0486633 e o codigo CRC CEBBAB50.
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1. OBJETO |

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

()sSIm ‘ (x) NAO

Especificagao do Objeto
Servicos de conserto de toldo articulado do caminhdo do MPBA, com troca de 04(quatro) cabos de

aco com alma de fibra, de 16 metros linear e 6(seis) milimetros de diamentro.

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(x) | A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
()

C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA

() Observacdo:

D) OUTROS:
()

Justifica-se a necessidade da contratagdo, devido ao defeito apresentado pelo toldo articulado do
6nibus que presta servico ao “Programa MP vai as ruas” porque os cabos de a¢o que acionam o
toldo, estdo desgastados, em algumas partes, partidos e impedindo o acionamento do sistema
para abertura dos referidos equipamentos. Sem a manutengdo e troca dessa pega (cabo de ago),
ndo poderd abrir os toldos que estdo fixados na lateral do 6nibus, deixando toda drea da lateral a
qual serdo realizadas os atendimentos, exposto ao sol e chuva.

Justifica-se a quantidade porque tem 04 cabos de ago imbutidos com defeitos em 04 toldos com a
metragem total de 16 metros lineares.
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1.5 INDICAGAO DE

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

— SERVICOS - DISPENSA

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE

()

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servigcos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

(x)

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que nao sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

()

3. REGRAS DE CONTRATAGCAO

C) OUTROS

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGAO DE CONTRATO

()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUCAO:

( ) Empreitada por preco unitario

(x) Empreitada por preco global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 02 dias

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.

(x) Uteis () Corridos.
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3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
> 20dias  (x) Uteis () Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO

(x)
A) NAO

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

B) SIM. Neste caso, somente serd admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

()

> Por até dias () Uteis () Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGCAO DOS SERVICOS:
Sede do MP no CAB,

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUGAO:

» Execucdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A) NAO (x) B) SIM

» Unidade responsavel: Biblioteca do MP Ba, sede CAB

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 31030177 e LD-coordenacao.trans-
portes@mpba.mp.br

> Dias para realiza¢do da entregados servicos: segunda a sexta feira

A%

Horarios para execugao: das 09:00 as 17:00hs

» CondigGes especiais adicionais:
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(x)

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

OPCAO *
(Marcar com X):

()

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excec3o)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo): Inserir texto

» DURACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar: Inserir texto

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)__ HORAS () Uteis ( ) Corridas
()B)___ DIAS () Uteis ( ) Corridos

» NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B) NAO

» FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excec3o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA;
o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
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arcard com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 02 dias  (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 02 dias () Uteis () Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Transporte do MP, Sede CAB

3.4 CONDIGOES E

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACI\O OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
( ) 02 DIAS (x) Uteis ( ) Corridos

RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) € na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005:;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia nio exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se a0 Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

OU NAO DE
SUBCONTRATACA
o]

() | B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.

» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
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3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

» Indicar regras/condig¢Ges para subcontratagdo:

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(%) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Defini¢do dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-
gime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ©) PAGAMENTO MENSAL

() | p) outra:

3.6.2 CONDICﬁES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis - documentacdo esta que deverd estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacio aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao:;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;
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3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢oes de natureza tributaria, na hipdtese de figurar como substituto tributéario, de acordo com a legis-
lacdo vigente:

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,

sempre, o dismsto no item 3.6.3.2.
(x) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o calculo da variacdo de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
3.7 POSSIBILIDADE com X):
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO, ( ) A) INPC/IBGE
COM INDICACAO

DE INDICE OFICIAL ( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentagdo de requeri-
mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentacdo da proposta;

ESCOLHER UMA ()
OPCAO *
(Marcar com X):

» Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresenta¢do da proposta e termo final
o0 més que antecede a data de aniversario.

» Serdao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacao
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE | 3-8-1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
VIGENCIAS * A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x)

(X) Opgao 1: 01 més, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( ) Opgdo 2: dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

() B) CONTRATACGES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAOQ (Marcar
com X):

() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagées técnicas constantes
no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndao podendo eximir-se da obrigacao, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢ao de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso

3.9 OBRIGACOES do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

DA CONTRATADA*
3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e

entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, nao o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdao ou incorporacdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trigdes a subcontratacao definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execuc¢ao da contratagao, em compatibilidade com as obrigaces assu-
midas, todas as condi¢bes de habilitacdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contra;
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3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as repartigdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execugao da contratagao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacao profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugao da contratagao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA nao implicara na responsabilizacdo deste, em
hipétese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
cricao dos servicos, indicagdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execug¢do do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacoes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigcos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3do tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigbes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata corregao ou realizagdao, sem 6nus para o MPBA,;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢Ges para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratagao, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagao pertinente e a
execugao contratual, e atendendo as observacdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de
obra necessdria a execugao completa e eficiente da contratagao;

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo apliciveis somente os regramentos ger|
definidos no subitem anterior.

(x)

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos ﬂue forem solicitados Eelo MPBA.

Qis

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:




MINISTERIO PUBLICO DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
...p DOESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratagao, as infor-
magdes necessdrias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdao do contrato, nos termos e condigbes previstos

3.10 OBRIGACOES | |10 documento;

DO CONTRATAN-

*
TE 3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes

fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execu¢ao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratagao, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢des, falhas ou irregularidades constatadas
na execucgao do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacao, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigOes previstas em edital e seus anexos.

e
OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo apliciveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(x) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

3.11 INDICACAO
ek () | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL, i
COM PERCENTUAL C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

ESCOLHER UMA > Percentual EXigidO:

OPCAO () () 5% (cinco por cento) OU_ () Outro. Indicar: % ( por cento)
(Marcar com X):
» Prazo para apresentacgao: dias apds assinatura do contrato.
"
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigao .
<} " Unidade de . . Valor total por
Item (Especificagoes . Quantidade Valor unitario .
.. Fornecimento item
técnicas)

Conserto de toldo ar- un
ticulado do 6nibus

do MPBA, com troca
de 04(guatro) cabos
de aco com alma de 04 1600,00
fibra, de 16 metros 400,00
linear e 6(seis) mili-

metros de diamentro

Valor Total dos itens R$1.600,00

- Toldo articulado italiano com cabo de aco de 16 metros lineares e 06 milimetro de diamtros.

1.2 DETALHAMENTO — PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a op¢do “B” do item 1.2 do TR):
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RE: Toldo do Onibus do M.P.

@ Milena de Carvalho Oliveira H S & ~

Para: Carlos Alberto dos Santos Qui, 13/10/2022 16:08
Cc: Ana Gabriela Reis Nogueira Goncalves

Iniciar a responder com: Ok. Ciente. Ok. Grato pelo retorno.

Prezado Carlos Alberto,

Diante do exposto, oriento que seja realizada a contratacdo com a empresa interessada, justificando a auséncia
dos outros orgamentos.

Atenciosamente,

Milena Oliveira

Diretora Administrativa em exercicio
Ministerio Publico do Estado da Bahia
Diretoria Administrativa

Tel.: (71) 3103-0121

De: Carlos Alberto dos Santos <carlosalberto@mpba.mp.br>

Enviado: quinta-feira, 6 de outubro de 2022 14:44

Para: Milena de Carvalho Oliveira <milena.carvalho@mpba.mp.br>

Cc: Ana Gabriela Reis Nogueira Gongalves <ana.goncalves@mpba.mp.br>
Assunto: Toldo do Onibus do M.P.

Boa tarde, depois de varias tentativas para que com isto pudéssemos obter um 2° e um 3° orcamento a
frente de diversas empresas e sem obter éxito, venho por este informar que ndo podemos dar
continuidade aos tramites deste inicio de processo de conserto do toldo do énibus deste M.P..

Empresas que trabalhavam com este tipo de servicos deixaram, fora aquelas que por motivo da
pandemia faliram e hoje ja ndo mais existem. Gostaria de tentar com os Senhores(a) ver a
possibilidade de o pagamento deste servigco ser dado de outra forma, segue em anexo o unico
orcamento existente. Grato Carlos Alberto.

Carlos Alberto

Ministério Publico do Estado da Bahia
Coordenacgdo de Servigos Gerais
Contato: 3103-0152 / 0151 / 0150

http://carlosalberto-ribalta.blogspot.com.br/

<\ Responder & Responder a todos > Encaminhar

v
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Att, Sr Ricardo
Salvador,26 de Setembro de2022

PREZADO (a) SENHOR (a):
Em atendimento a vossa solicitacdo, estamos encaminhando nossa proposta para troca de
04(quatro) cabos de aco com alma de fibra de 16,00m linear e 6mm de diametro, para

toldo articulado em veiculo tipo onibus.

MATERIAL A SER UTILIZADO:
e AcO

CARACTERISTICAS ESTRUTURALIS:
# Existente.

METRAGEM: 16,00m linear

VALOR: R$ 400,00 (Cada)

VALOR TOTAL: R$ 1.600,00

CONDICOES DE PAGAMENTO: A combinar.

PRAZO DE ENTREGA: 20 dias uteis.
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias.

Antecipamos nossos agradecimentos pela aprovagao da presente proposta.

Henrique Ay
2O IO
(71)9_8814_6318 r1 6090.6&.31{_}'... Ji=oad
Toldos Carvalho ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA
Rua do Baixao, 68
Luis Anselmo - Cep: 40.260-215
. Selvedor-BA pad
E-mail: toldoscarvalho1@gmail.com Site: www.toldoscarvalho.com.br
contato@toldoscarvalho.com.br Instagram: @toldoscarvalho
Contato: (71) 3389-2444 | (71) 9-8791-7566 &4 Facebook: Toldos Carvalho

Endereco: Rua Baixao, N° 68 — Luis Anselmo — Salvador — BA — CEP: 40.260-215



20/09/2022 14:49 Certidao Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagdo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricio Municipal: 62.289/001-03
CNPJ: 16.090.623/0001-32

Contribuinte: ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA
Endereco: Rua Baixao, N° 68

LUIS ANSELMO

40.260-215

Certifico que a inscrigdo acima estd em situagdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 14:49:20 horas do dia 20/09/2022.
Valida até dia 19/12/2022.

Cdbdigo de controle da certidio: E1FC.8921.AF2A.68A6.53E2.8982.0569.F178

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o0 codigo de controle acima.

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 20/09/2022 14:50
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20224615210

RAZAO SOCIAL

ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

092.660.308 16.090.623/0001-32

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 20/09/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 16.090.623/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:04:29 do dia 04/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/01/2023.

Cddigo de controle da certidao: A965.FACB.8962.85FB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



04/10/2022 09:29

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  16.090.623/0001-32
Razao Social:ANDRE LUIS SOUSA RIBEIRO DE CARVALHO

Endereco: R BAIXAO 68 JD SANTA TEREZA / LUIS ANSELMO / SALVADOR / BA /
40260-490

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagcoes com o FGTS.

Validade:04/10/2022 a 02/11/2022

Certificacdo Numero: 2022100401150756379838
Informacgdo obtida em 04/10/2022 09:29:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mnm
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVI COS LTDA (MATRI Z E FILIAIYS)
CNPJ: 16.090. 623/ 0001- 32

Certidédo n°: 33401380/ 2022

Expedi ¢do: 04/10/ 2022, as 09: 30: 53

Val i dade: 02/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVI COS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 16.090.623/0001-32, NAO CONSTA
cono i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Tr abal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

D DoCRGAo COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 2375 DF eERTuRA
'1VI(1.\9I_9R0I.Z623/0001-32 CADASTRAL 17/03/1987

NOME EMPRESARIAL
ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TOLDOS CARVALHO

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
13.54-5-00 - Fabricagao de tecidos especiais, inclusive artefatos

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

anteriormente

95.29-1-99 - Reparacao e manutengao de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos nao especificados

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DO BAIXAO 68 S
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
40.260-490 LUIS ANSELMO SALVADOR BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/09/2022 as 16:22:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank

mnm
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ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO N° 9 DA SOCIEDADE ALS CARVALHO 2
COBERTURAS E SERVICOS LTDA =,

CNPJ n° 16.090.623/0001-32 (“wj

=2

(]

-

—

=

=

AW

ZORILDA SOUSA RIBEIRO DE CARVALHO,

Socios da sociedade limitada de nome empresarial ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS
LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado mnesta Junta Comercial do
Estado da Bahia. sob NIRE n" 29204121013, com sede Rua Baixio, 68 , Luis Anselmo Salvador, BA,
CEP 40260215, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n"
16.090.623/0001-32, deliberam de pleno ¢ comum acordo ajustarem a presentc alteragdo contratal ¢
consolidagfio, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas

JU9INE /GOMIOPRUTSSE /10 * WOoD * $05d * I0PRUTSSB//:d33y

VATIS VQ ITENS VvE¥vE-89G708T69TL +¥0d HIN

seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a partir deste ato a ser - SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA UNIPESSOAL e
O
W
QUADRO SOCIETARIO 8
(o]
-
CLAUSULA SEGUNDA. Retira-se da sociedade o socio AIRTON RIBEIRO DE CARVALHO, S
detentor de 5.000 (Cinco Mil) quotas, no valor nominal de R§ 1,00 (Um Real ) cada uma, correspondendo 2
a R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais). o
B 3
CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS w >
SRS
. ) ) K3
: CLAUSULA TERCEIRA. O sécio AIRTON RIBEIRO DE CARVALHO transfere sua quotas de = 5'
f capital social, que perfaz o valor total de R$5.000,00 (Cinco Mil Reais), direta e irrestritamente ao socio §
ZORILDA SOUSA RIBEIRO DE CARVALHO, da seguinte forma: venda, dando plena, geral e &
| irrevogavel quitagio [
? Ao
‘ Apés a cessio e transferéneia de quotas, e da retirada de sécio, fica assim distribuido: -4
ZORILDA SOUSA RIBEIRO DE CARVALHO, com 10.000(Dez Mil) quotas, perfazendo um total de g
l.‘ RS 10.000,00 (Dez Mil Reais) Z
Ll
| o
' DA ADMINISTRACAO 5
<
&

CLAUSULA QUARTA. A administragio da sociedade caberd ISOLADAMENTE a(o) Socio(a)
ZORILDA SOUSA RIBEIRO DE CARVALHO com os poderes ¢ atribuigdes de representagio ativa ¢
passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no
objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto. fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de
qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem

autorizagiio do(s) outro(s) sécio(s).

Req: 81100001431755 Pagina | ’
A-

byzoumuzHI9dNdD0R90-19

Junta Comercial do Estado da Bahia 18/11/2021
Certifico o Registro sob o n® 98132438 em 17/11/2021

A') Protocolo 217691005 de 08/11/2021

(8 Nome da empresa ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA NIRE 29204121013

JUCEB Este documento pode ser verificado em http:/regin.juceb.ba.gov.brfAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 139997462391647
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 18/11/2021
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLIDAGCAO N° 92 DA SOCIEDADE ALS CARVALHO
COBERTURAS E SERVICOS LTDA
CNPJ n* 16.090.623/0001-32

DA DECLARACAQ DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUINTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que n#io esta impedido de
exercer a administracfio da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenag¢do criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato ou contra a ¢conomia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagocs
de consumo, 1é piblica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEXTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do
contrato social permanece em SALVADOR/BA.

Em face das alterag¢des acima, consolida-s¢ o contrato social, nos termos da Lei n® 10.406/2002,
mediante as condicoes e cliusulas seguintes.

ATO DE CONSOLIDACAO DA “SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
UNIPESSOAL”
“ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA”

CNPJ n” 16.090.623/0001-32
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ZORILDA SOUSA RIBEIRO DE CARVALHO,
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i Unica socios da sociedade limitada de nome empresarial ALS CARVALHO COBERTURAS E
SERVICOS LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29204121013, com sede Rua Baix@o, 68 , Luis Anselmo
Salvador, BA. CEP 402602135, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob
o n* 16.090.623/0001-32, delibera ¢ gjusta a presente consolidagdo contratual, nos termos da Lei n®
10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

PRIMEIRA CLAUSULA

zearyORMNbOTE (£ TTIGXTIUHOC UMK

A sociedade gira sob o nome empresarial ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA, com

sua sede social e domicilio fiscal estabelecida na RUA BAIXAO, 68 , LUIS ANSELMO SALVADOR, ot
BA, CEP 40260215. i
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Junta Comercial do Estado da Bahia 18/11/2021
Certifico o Registro sob o n® 98132438 em 17/11/2021
“') Protocolo 217691005 de 08/11/2021

Nome da empresa ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA NIRE 29204121013
lucs B Este documento pode ser verificado em http:/regin.juceb.ba.gov.brfAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 139997462391647
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 18/11/2021
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO N9 DA SOCIEDADE ALS CARVALHO
COBERTURAS E SERVICOS LTDA

CNPJ n® 16.090.623/0001-32

SEGUNDA CLAUSULA

Os objetivos sociais consistem em:

FABRICACAO DE TECIDOS ESPECIAIS, INCLUSIVE ARTEFATOS; SERVICO DE REPARACAO
E MANUTENCAO DE TOLDOS, ESTRUTURAS E PALCOS PARA EVENTOS.

CNAE FISCAL

1354-5/00 Fabricag¢io de tecidos especiais, inclusive artefatos

9529-1/99 Reparaciio e manutengio de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos niio
especificados anteriormente

ERCE LAUSULA
O Capital da sociedade é de RS 10.000,00 (dez mil reais) dividido em 10.000 (dez mil) quotas sociais,

totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente no Pais, no valor de R$ 1,00 (um real) cada
conforme quadro abaixo:

QUADRO SOCIETARIO QUOTAS VALOR RS
ZORILDA SOUSA RIBEIRO DE CARVALHO 10.000 10.000,00
TOTAL 10.000 10.000,00
Paragrafo angn

Fica entendido que a responsabilidade do sécio ¢ restrita ao valor de suas quotas, mas responde
solidariamente pela integralizagdo do capital social.

QUARTA CLAUSULA

A sociedade iniciou suas atividades em 01/03/1987 e seu prazo de durac@io ¢ por tempo indeterminado.

QUINTA CLAUSULA - ADMINISTRACAO

A administrag@io da sociedade caberd ISOLADAMENTE a(o) Sacio(a) ZORILDA SOUSA RIBEIRO
DE CARVALHO com os poderes e atribuigdes de representagiio ativa e passiva na sociedade, judicial e
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse
da socicdade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no cntanto, fazé-lo em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigagldes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagiio do(s) outro(s)
s6eio(s).
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Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 18/11/2021
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral.
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ALTERAQCAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO N° 9 DA SOCIEDADE ALS CARVALHO
COBERTURAS E SERVICOQS LTDA
CNPJ n® 16.090.623/0001-32

SEXTA USULA

O Administrador declara, sob as penas de lei, de que niio estd impedida de exercer a administragao da
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por encontrarem-se sob efeitos
dela, a pena que vede, ainda que lemporariamente, o acesso a cargos priblicos, ou por crime falimentar,
de prevaricagio, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a cconomia popular, contra o sistema

financeiro nacional, contras normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, ¢
publica, ou a propriedade.

SETIMA CLAUSULA

Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, a administradora prestara contas justificadas de
sua administra¢do, procedendo a claboragidio do inventdrio, do balango patrimonial e do balango de
resultado econdmico, cabendo aos soOcios, na proporgio de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

OITAVA CLAUSULA

Falecendo ou interditado o socio, a sociedade contin

o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do séeio remanescente, o valor de
‘ scus haveres serd apurado e liquidado com base na situagfio patrimonial da sociedade, 3 data da
resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

Pardagrafo Unico
O mesmo procedimento sera adotado
socio,

NONA CLAUSULA

As quotas sociais sdo indivisiveis e poderdio ser cedidas ou transferidas a terceiros a quem fica
asscgurado, a igualdade de condigdes e preco direito & preferéncia para a sua aquisi¢do se postas a
venda, formalizando, se realizada a cessiio delas, a alteragiio contratual pertinente.

vara suas atividades com os herdeiros, sucessores ¢

. DALY
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€I outros casos em que a sociedade se resolva em relagio a seu

VATIS & VATIS Va4 ITINS VIVEYVE-89G708T69TL +¥0d HINIWTIVLIOIQ OQUNISSY ey

DECIMA CLAUSULA

A socicdade poderd, a qualquer tempo, abrir filial ¢ ouiros est
ato de sua gerencia ou deliberaciio dos s6eios.

DECIMA PRIMEIRA CLAUSULA

O Administrador pode retirar, mensalmente, a titulo de Pro — L
respeitando os limites estabelecidos pela Legislagdo de Renda.

abelecimentos, no pais ou fora dele, por

zonryo3MNbaFg (€ TTOSXVIUHOEYMX
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ALTERACAQO CONTRATUAL E CONSOLIDAGCAO N° 9 DA SOCIEDADE ALS CARVALHO
COBERTURAS E SERVICOS LTDA

CNPJI n® 16.090.623/0001-32

DECIMA SEGUNDA CLAUSULA

Fica cleito o foro da comarca de SALVADOR — BA para o exercicio ¢ o cumprimento dos direitos e
obrigaghes resultantes deste contrato.

E, por assim estarem justos, comratados e combinados, assinam o presente instrumento em via tnica
igual teor, devendo apés assinaturas, uma das vias ficar arquivada na M.M. Junta Comercial do Estado
da Bahia, para que produzam os efeitos legais € necessarios.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

SALVADOR/BA, 15 de outubro de 2021.
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ZORILDA SOUSA RIBEIRO DE CARVALHO
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217691005

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA

ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA

PROTOCOLO 217691005 - 08/11/2021
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

INIRE 29204121013

ICNPJ 16.090.623/0001-32
ICERTIFICO O REGISTRO EM 17/11/2021
IPROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98132438 DE 17/11/2021 DATA AUTENTICACAO 17/11/2021

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO

DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98132438

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cp I - B~ARBARA SUELI DA SILVA E SILVA - Assinado em 16/11/2021 as 13:53:36

&
JUCEB

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 18/11/2021

Certifico o Registro sob o n°® 98132438 em 17/11/2021

Protocolo 217691005 de 08/11/2021

Nome da empresa ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA NIRE 29204121013

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 139997462391647

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 18/11/2021

por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2022
RAZAO SOCIAL: ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA

NOME FANTASIA: TOLDOS CARVALHO

CGA: 062.289/001-03 CNPJ: 16.090.623/0001-32
ENDEREGO: Rua Baixdo, 68- LUIS ANSELMO

NATUREZA JURIDICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
CONSTITUICAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INiCIO
Fabricacao de tecidos especiais, inclusive artefatos 1354-5/00 06/08/2010
Reparacdo e manutencéo de outros objetos e equipamentos 9529-1/99 04/06/2014

pessoais e domeésticos ndo especificados anteriormente

TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva
FORMA DE ATUAGAO: Estabelecimento Fixo

SITUACAO CADASTRAL:  Ativa Provisoria N°TVL: 162592 VALIDADE: 14/07/2023
DATA DA INSCRIGAO: 01/03/1987 DATA DE IMPRESSAO:  05/05/2022

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigoes.

CONDICIONANTES:

CODIGO DE CONTROLE : E741BFDACBDF185B40739B24816A6314

A autenticidade deste Alvara podera ser confimada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda
(http://www_sefaz.salvador.ba.gov.br), através do codigo de controle acima
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se a Coordenagdo de Execug@o orgamentaria para saldo, apos encaminhe-se a DADM para apreciagio e andamento.

SQ'! & Documento assinado eletronicamente por Ricardo Naster Bandeira de Mello em 17/10/2022, as 11:39, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0487781 e o cédigo CRC 358CCD22.

19.09.02349.0023989/2022-24 0487781v2



Informagoes Orgamentarias - 0488471

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
948.364,97

Natureza da Despesa:
33.90.39.00

Responsavel pela Informagao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MILENA DE CARVALHO OLIVEIRA CORTES

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
133/2022-DADM

~ eil Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araajo em 17/10/2022, as
Qimm'a @ 16:58, conforme Ato Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
? https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

INFORMACAOQ DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

A Diretoria Administrativa,

Em aten¢do a Dispensa de Licitagdo (0486633) e objetivando a instrugdo do presente processo, segue informagdes orgamentarias extraidas do
FIPLAN/PLANG60:

Valor total da despesa: RS 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servigos Técnicos ¢ Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Or¢amentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagéo

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Saldo de dotagdo disponivel: R$ 948.364,97 (novecentos e quarenta e oito mil trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Orgamentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 33.90.39.00.

SEI! YB Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araujo em 17/10/2022, as 17:01, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0488477 e o codigo CRC A461F4EE.

19.09.02349.0023989/2022-24 0488477v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Apos analise das justificativas expressas na CI n° 104 (0487577) para apresentagdo de um tnico or¢amento, solicitamos que sejam anexados 0s
documentos referentes as solicitagdes de pedidos de or¢amentos as demais empresas, bem como suas eventuais respostas, ainda que negativas, visando
complementar a instru¢@o processual do expediente.

Mariana de Araujo Pimentel
Assistente Técnico Administrativo

Sel! ‘B Documento assinado eletronicamente por Mariana De Araujo Pimentel em 18/10/2022, as 17:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
ment nferir&id_or xterno=0 informando o cédigo verificador 0489885 e o codigo CRC A0D4B42B.

19.09.02349.0023989/2022-24 0489885v12



18/10/2022 20:29 Email — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

SOLICITACAO D ORCAMENTO DE CABO PARA TOLDO ESTILO ITALIANO

Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br>

Sex, 09/09/2022 10:58

Para: toldoscarvalho1@gmail.com <toldoscarvalho1@gmail.com>

Bom dia! Prezados, solicito, por gentileza, orcamento para conserto troca de cabo de aco de

16metros linear e 6 mm de didmetro.
Obs1.: Cabo alma de fibra.

Obs2.: Colocar no orgamento o prazo de validade da proposta e prazo de entrega do produto,
assinar e escanear.

Sued Almeida de Cerqueira
Gerente

Coordenacgdo de Servicos Gerais
71-3103-0150/0151/0152

https://outlook.office.com/mail/deeplink ?Print

m



18/10/2022 20:35 Email — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

Troca de Cabo de Aco Toldo articulado

Ricardo Naster Bandeira de Mello <ricardonaster@mpba.mp.br>
Ter, 13/09/2022 08:47

Para: mgtoldos_@hotmail.com <mgtoldos_@hotmail.com>
Cc: Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br>
Bom dia;

Solicito, por gentileza, orcamento para troca de cabo de ago com alma de fibra de 16metros linear e
6 mm de diametro para toldo articulado instalado em veiculo tipo 6nibus.

Obs: Colocar no orgamento o prazo de validade da proposta e prazo de entrega com instalagao do
produto. o orgamento devera estar assinado pelo responsavel e enviado via e-mail.

Atenciosamente;

Ricardo Naster

Coordenacdo de Servicos Gerais
MP Ba

F.071-31030151

https://outlook.office.com/mail/deeplink?Print

m



18/10/2022 20:34 Email — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

Re: troca de cabo de aco com alma de fibra

bl metalicas <blestruturasmetalicas@gmail.com>
Ter, 13/09/2022 14:48

Para: Ricardo Naster Bandeira de Mello <ricardonaster@mpba.mp.br>

Cc: Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br>

ﬂl 6 anexos (1 MB)

BL-Toldos_20_32-2 (1)00nv3cvfd12.png; 19849190_313921969068361_1755977303_n.jpg;
13439081_1205017606251914_3894706018627538944_n6.jpg; 15134690_1205019506251724_6887827618198736038_n.jpg;
005.JPG; BL-Toldos_20_32-2 (1)01.png;

Boa tarde!

Tudo bem, infelizmente nao realizamos este servigo estou enviando alguns anexos com informagées de
servicos que realizamos e nos colocamo-nos a disposicéo, para quaisquer outros esclarecimentos caso tenha
interesse futuros..

Atenciosamente,

NOELIA COSTA

Secretaria
Tel.: (071) 3237-5603 / 3304-5419
Whatsapp.: 9 8748-2414

Facebook:www.facebook.com/blestruturasmetalicas/

Nos siga no Instagram

Obs: Por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Em ter.,, 13 de set. de 2022 as 08:42, Ricardo Naster Bandeira de Mello

<ricardonaster@mpba.mp.br> escreveu:
Bom dia;
Solicito, por gentileza, orgamento para troca de cabo de ago com alma de fibra de 16metros
linear e 6 mm de didametro para toldo articulado instalado em veiculo tipo 6nibus.

Obs: Colocar no orgamento o prazo de validade da proposta e prazo de entrega com instalagdo
do produto. o orcamento devera estar assinado pelo responsavel e enviado via e-mail.

Atenciosamente;
https://outlook.office.com/mail/deeplink?Print 112



18/10/2022 20:34 Email — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

Ricardo Naster

Coordenacdo de Servigos Gerais
MP Ba

F.071-31030151

https://outlook.office.com/mail/deeplink ?Print 2/2



18/10/2022 20:30 Email — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

SOLICITACAO DE ORCAMENTO-MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA

Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br>

Seg, 29/08/2022 11:57

Para: cbtoldos@gmail.com <cbtoldos@gmail.com>

Bom dia! Solicito orcamento para troca de 4 metros de cabo de aco para sustentacdo articulacdo dos
bracos que seguram os toldos que ficam fixados na lateral do caminhdo que faz para o caminhdo que

apoia o Projeto "MP Nas Ruas" do Ministério Publico do Estado da Bahia. Por favor, colocar o prazo
de execucao dos servicos, e prazo de validade da proposta. Assinar a proposta e escanear.

Att,
Sued Almeida de Cerqueira
Gerente

Coordenacgdo de Servicos Gerais
71-3103-0150/0151/0152

https://outlook.office.com/mail/deeplink ?Print

m



18/10/2022 20:49 Email — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

ORCAMENTO CABOS DE ACO MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA

Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br>

Seg, 12/09/2022 17:27

Para: jmserralheiria@gmail.com <jmserralheiria@gmail.com>

Cc: Ricardo Naster Bandeira de Mello <ricardonaster@mpba.mp.br>

Boa tarde! Prezados, solicito, por gentileza, orcamento para conserto troca de cabo de aco de

16metros linear e 6 mm de didmetro.
Obs1.: Cabo alma de fibra.

Obs2.: Colocar no orcamento o prazo de validade da proposta e prazo de entrega do produto,
assinar e escanear.

Sued Almeida de Cerqueira
Gerente

Coordenacgdo de Servigos Gerais
71-3103-0150/0151/0152

https://outlook.office.com/mail/deeplink ?Print

m



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Prezados, como solicitado no despacho da DADM - Apoio Tec Adm (doc 0489885), incluimos 05 e-mails aos quais foram enviados para
empresas, solicitando, caso tenham interesse em participar da dispensa licitagao para manutengdo e troca de cabos de ago do toldos estilo italiano que estdo
acoplados ao onibus " MP vai as ruas". Apenas, como demonstram nos emails, dois responderam, sendo um participante que demonstrou interesse na execugiao
dos servigos (e-mail doc. 0489948) e nos enviou até o0 momento o unico or¢gamento (doc. 0486581) e outro e-mail com a negativa para a realizagdo dos servigos

de reparos e troca (doc 0489950). Salientamos também que, as solicitagdes para prospec¢do de orgamentos nad se esgotaram, apenas com envios de e-mails,
mas realizamos, também, diversos contatos telefonicos, os quais sem sucesso.

Att,

Sued de Cerqueira

Coord. Serv. Gerais

seil g

Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 19/10/2022, as 06:06, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinawr Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site h . . .mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0489953 e o cédigo CRC FC1D14EE.

19.09.02349.0023989/2022-24 0489953v13



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenacio de elaboragio e acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Para analise da conformidade acerca da solicitagdo, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com o0 mesmo objeto no
intersticio de 60 (sessenta) dias, para contratar, por dispensa de licitagdo, o servigo de conserto dos toldos laterais do onibus da frota institucional que atende ao
programa "MP vai as ruas", no valor total de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Conforme disposto no DOD (0487574), a contratagdo do servigo visa reparar os cabos de agco que acionam os toldos, os quais se encontram
desgastados, o que impede sua abertura, ficando a area lateral, onde sdo realizados os atendimentos, exposta ao sol e a chuva.

De acordo com a Manifestagdo 0489953, para escolha da proposta, foram solicitados orcamentos a 05 (cinco) empresas do ramo e, mesmo
apos esforcos da unidade demandante, apenas 02 (duas) destas retornaram, sendo que uma informou néo realizar o servigo. Desta forma, foi encontrada apenas
uma empresa interessada em atender a demanda.

Ante o exposto, em atendimento ao quanto solicitado na CI n° 104 (0487577), da Coordenagdo de Servigos Gerais, bem como por haver
disponibilidade orgamentaria (0488471), informo que esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscaliza¢do contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Sued Almeida de Cerqueira, matricula 352.995;
e Suplente: Carlos Alberto dos Santos, matricula 000.101.

Milena de Carvalho Oliveira Cortes
Diretora Administrativa em exercicio

Sel! E Documento assinado eletronicamente por Milena de Carvalho Oliveira Cortes em 19/10/2022, as 16:23, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0490718 e o cédigo CRC 83207A67.

19.09.02349.0023989/2022-24 0490718v34



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA

, CNPJ 16.090.623/0001-32, e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicacdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspensido do
direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0490875), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito
a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 19/10/2022, as 16:40, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0490859 e o cddigo CRC 920B6649.

19.09.02349.0023989/2022-24 0490859v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/10/2022 16:36:29

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 16.090.623/0001-32

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: AIRTON RIBEIRO DE CARVALHO

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 16:36:42 do dia 19/10/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: RXMP191022163642

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ZORILDA SOUSA RIBEIRO DE CARVALHO

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 16:36:57 do dia 19/10/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: CTKL191022163657

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (19/10/2022 as 16:37) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6350.51E6.5578.D230 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/10/2022 as 16:37:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (19/10/2022 as 16:37) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n{ GG

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6350.51ED.B157.7237 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/10/2022 as 16:37:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (19/10/2022 as 16:37) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° | GG

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6350.5215.49B6.7277 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/10/2022 as 16:37:57 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



19/10/2022 16:38 Detalhamento das San¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPE/CNP) NN

LIMPAR
Data da consulta: 19/10/2022 16:36:17
Data da ultima atualizagdo: 19/10/2022 12:00:05
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SES?I%/'\E:;LDRAADE TIPO DA SANCT\O DATA DE PUBLICACAO DA QUANTIDADE

SANCAO

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00651737591%2C33366063572&colunasSelecionadas=linkDetalhamento...  1/1



19/10/2022 16:39 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Razao Social: 33366063572
Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 16090623000132
Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.goyv.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=33366063572&txtNaturezaduridic... 1/1



19/10/2022 16:38 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Razzo Social: [ | R

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.goyv.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=00651737591&txtNaturezaJuridic... 1/1



19/10/2022 16:38 -13.7.8
Comprasnet.Ba
Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Razao Social:
Natureza Juridica: Pessoa Fisica
Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo d Fstado da Bahia

https://comprasnet3.ba.goyv.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=33366063572&txtNaturezaduridic... 1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Coordenacio de Servicos Gerais, para prestagdo de servigos de conserto de toldo

articulado do caminhdo do MPBA, com troca de 04 (quatro) cabos de agco com alma de fibra, de 16 (dezesseis) metros linear e 06 (seis) milimetros de
diamentro.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas apenas 01 (uma)
proposta de preco. Na Comunicagdo Interna (0487577) de lavra do Gerente da Coordenac@o de Servigos Gerais, consta que encontraram dificuldades de outros
orcamentos que atendam o objeto a ser contratado. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS
LTDA, pelo prego proposto de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais) equivalente a 12 (doze) meses de prestagéo de servigo, conforme proposta 0486581.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o

instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagéo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 20/10/2022, as 10:15, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0490877 e o cédigo CRC BD80B55C.

19.09.02349.0023989/2022-24 0490877v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instru¢do processual, bem como as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de
Contratos, Convénios e Licitagdes - doc. 0490877, autorizo a Dispensa de Licitagdo em favor da empresa ALS CARVALHO COBERTURAS E SERVICOS
LTDA, pelo prego proposto de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais), para prestacdo de servigos de conserto de toldo articulado do caminhdo do MPBA,
com troca de 04 (quatro) cabos de ago com alma de fibra, de 16 (dezesseis) metros linear e 06 (seis) milimetros de didmentro.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagido de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para

ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

Sel! ‘B Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 20/10/2022, as 11:09, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
= r

ments nferir&i xterno=0 informando o cédigo verificador 0491304 e o cddigo CRC 4D97D295.

0491304v2

19.09.02349.0023989/2022-24



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenacdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista que a dispensa de
licitagdo relativa a prestagdo de servigos de conserto de toldo articulado do caminhdo do MPBA, com troca de 04 (quatro) cabos de ago com alma de fibra, de 16

(dezesseis) metros linear e 06 (seis) milimetros de diametro, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 20/10/2022, conforme despacho
0491304.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagao regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil g

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 20/10/2022, as 11:38, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0491495 e o cédigo CRC 5AFD47FF.

19.09.02349.0023989/2022-24 0491495v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0003.22.0000318-1

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo delnstrumento:
Contratos e assemel hados

M odalidade Licitacdo:
Dispensa - art. 59

Objeto:

PRESTACAO DE SERVICOS DE
CONSERTO DE TOLDO ARTICULADO
DO CAMINHAO PERTENCENTE AO MP
-BA, CONFORME DISPENSA DE
LICITACAO N° 133/2022-DADM E SEI N°
19.09.02349.0023989/2022-24

Data do Cadastro:
20/10/2022

Situacéo:
Incluida

I ntegracdo Simpas:
Néo

Responsavel da Unidade:
MILENA DE CARVALHO OLIVEIRA
CORTES

E-mail Responsavel pela Unidade:
MILENA.CARVALHO@MPBA.MPBR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7131030118

Valor da SRD (R$)
*** 1.600,00

UM MIL E SEISC:ENTOS REAIS*** khkk kkhk kkhk kkkh hkhkk kkhk kkhk kkk k*k%k *kkk% *k%

*kk kkk kkk kkhkk kkk kkx

Justificativa:

Usuério de Alter acdo:

| Data/Hora de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2022

40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903900.0100000000.1

1.600,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

i . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagao: anterior 4 SRD (RY): Corrente (R9): a SRD (R9):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 3900.0100000000.1 -8.825.111,60 1.600,00 -8.826.711,60

20/10/2022 16:22

Pagina 1/1  Jessica Siqueira
Souza




G do Estado da Bahi
c::::::lnt:;ra; de F?Ian:jam:nl;,a[:ontabilidade e Finangas FI p LA N
INT I nstrumento Contratual 40101.0003.22.0000290-3

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo I nstrumento:
Ordem de Execucdo de Servico

NUmerodaLID:
40101.0003.22.0000298-9

Modalidade Licitacdo:
Dispensa - art. 59

Objeto:

PRESTACAO DE SERVIGCOS DE CONSERTO DE TOLDO ARTICULADO DO CAMINHAO PERTENCENTE AO MP-BA,
CONFORME DISPENSA DE LICITACAO N° 133/2022-DADM E SEI N° 19.09.02349.0023989/2022-24

Data Celebracao: Data Publicacéo no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
20/10/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situagéo: Ativo
20/10/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000318-1

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MILENA DE CARVALHO OLIVEIRA CORTES

Email do Responsavel pela UA: Telefone do Responsavel pela UA:
MILENA. CARVALHO@M PBA.MPBR 7131030118
Valor total do Instrumento (R$)
*** 1.600,00 UM MIL E SEISCENTOS REA|S*** *x#* kk ok sk dekk kokk
kkhkk khkk kkk kkhkk khkk *kkk kkk kkk kkk kk*k k%%
LOTES
. ; x Tipode " Valor do

Numero do . |Le Retencdo da Numero do Documento

. Valor do Lote: - . : . . |Documento . Documento
Lote: Anticalote?: Lel Anticalote: AEM/APS: AFM/APS: AEM/APS:
1 1.600,00|Nao 0,00

DADOS CREDOR

Cdédigo: 2013017851
Nome: ALSCARVALHO COBERTURASE SERVICOSLTDA
CPF/ CNPJ: 16.090.623/0001-32 Insc. Estadual: 92660308

Responsavel no Credor:

ALSCARVALHO
COBERTURAS E SERVICOS
LTDA

E-mail Responsavel:

gilmar@dmfcontabilidade.com.b
r

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903900.0100000000.1 GERAL 1.600,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO

Dotacdo Orcamentéria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903900.0100000000.1

Par cela: Data Vencimento: Valor (R$):

1 31/12/2022 1.600,00
20/10/2022 16:25 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se a DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo - Geral para conhecimento
Sem mais, concluimos este processo.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execuc@o Orgamentaria
Coordenagao de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

seil 2

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 20/10/2022, as 16:36, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
i de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site ht ntrolador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0492018 e o cddigo CRC 02071560.
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